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BURMISTRZ OLECKA Olecko thca 2019r.
Plac Wolnosci 3

19-400 Olecko
W/g rozdzielnika
BI1.271.3.5.2019
Dotyczy: Przetargu ogloszonego w BZP Nr 569141-N-2019 z 4 lipca 2019 r. pn: Zagospodarowanie
nabrzeza rzeki Lega w miescie — Zwigkszenie bioréznorodnosci biologicznej fauny i flory rzeki
Lega w Olecku.

Stosownie do art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamdwien
publicznych wykonawca zwrdécit si¢ o wyjasnienie tre$ci SIWZ w nizej wskazanym zakresie:
Pytanie 1:

»Brak jest czytelnych opiséw do wyceny jak i mozliwos¢ obliczen Efektywnosci energetycznej
LCC czujniki i sterowania o$wietleniem do pracy przy projektach oéwietlenie parkowego
ulicznego, i wpisa¢ wszystkie obowigzujace normy i zamiennikdw Zrédet $wiatla do lamp jak ich
wysiegnikow 1 grubosci uchwytéw , ktoére powinny zawieraé¢ informacje dla wykonawcow.
Wiadomo ze nowe technologie sg drozsze, brak podania rzetelnego opisu jest celowym dzialaniem
na szkodg zlecajacego jak i firm ktére sktadajg oferty.

Mam kilka konkretnych pytan.

1) Czy realizowany inwestycja ma przyjete obliczenia opraw zgodne z klasami o$wietlenia drég
M2 , M3, M6 ktére zapewnig bezpieczenstwo olsnienia, dolaczenie odpowiednich obliczen
fotometrycznych do zamdéwienia.

2) Proszg o dodanie do SIWZ obowigzujgcych Norm na zamawiane produkty do opisdéw, ktére maja
zastosowane, a nie zostaly podane do projektéw LCC. Normy na stupy i oswietlenie jakie.
Obowiagzujgce normy  oswietlenia drogowego powinny zapewniaé bezpieczenstwo osobom
poruszajacym si¢ po nich, oraz swobodg¢ poruszania sie  wszystkim uczestnikow ruchu.
Nowych norm: PN-EN 13201-2: 2016-03 PN-EN60698-1, PN-EN60598-2-3, PN-EN 55015,
PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy mogg by¢ podstawg prawng do eliminowania bezprawnego zachowania, ktore
dotyczg praw wylacznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.
Prawo wlasnosci intelektualnej 1 przemystowej 1 nig niniejszej zwalczaniu nieuczciwej
konkurencji , Analizy stuzyly nastgpujace akty prawne, rozporzadzenia oraz Polskie, wynikajacy z
art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowigzek respektowania zasad prawa unijnego przy
wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa wiasnosci przemystowej, z
zakresu wlasnosci przemystowej przez Trybunat Sprawiedliwosci Unii E Normy: Ustawy.

3) Producent opraw o$wietleniowych deklaruje zgodnosci z nastepujacymi normami z zakresu
bezpieczenstwa uzytkowania:-EN60598-1 EN60598-2

W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostaly uwzglednione Normy EU dla uzytkownikéw i
wymogoéw bezpieczenstwa UGR Olsnienie odbiciowe Badania na zgodnos¢ Ustawy o og6inym
bezpieczenstwie produktéw, wymagania dla sprzgtu elektrycznego:

4) Brak jest opiséw ogdlnych opisdw lampy i ich uchwytu mocowan , jest niedopuszczalne
podawanie nazw opraw , powinna by¢ podana charakterystyka i normy minimum powyzej 110
Im/m2 1W netto, wedtug zamiennikdéw Zielonych Zaméwien Publicznych i Kryteriéw Unijnych,
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ktére mogg ukierunkowaé¢ wykonawce i inwestora jakie produkty przedstawi¢ do rzetelnej
przygotowanej wyceny. dostosowujac sie do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii
niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywnosci energetycznej LCC. Wszystkie
oprawy LED i sodowe powinny spetnia¢ niezbedne wytyczne EU.”

Odpowiedz 1.
1.1 Do realizacji inwestycji oswietlenia terenu rekreacyjnego ( sciezki terenu zielonego) nie przyjeto

obliczen opraw zgodnie z klasami o$wietleniowymi drog.

Zamawiajacy informuje, ze wytyczne M2,M3 i M6 stosuje sie do ciggéw komunikacyjnych a objety
teren nie jest drogg ani chodnikiem przyjezdnym, jest Sciezkg terendéw zielonych. Oswietlenie
gtéwnej sciezki jest wylgczone z realizacji zgodnie z informacjg zawarta w uwadze przedmiaru
robot.

1.2 O$wietlenie wraz z wymaganym wyposazeniem nalezy wykona¢ wg. wszystkich powszechnie
obowigzujacych norm w spos6b zapewniajacy bezpieczenstwo wszystkim uzytkownikom.

1.3 Obowiazkiem producenta [ub dystrybutora jest, aby wprowadzane na rynek polski produkty byly
produktami bezpiecznymi. Zamawiajacy wymaga produktéw bezpiecznych, dopuszczonych do
sprzedazy na terenie RP. i nie dopusci do zastosowania produktéw nie spelniajgcych wymogdw
ustawy o ogdlnym bezpieczenstwie produktéw sprzetu elektrycznego.

1.4 W przypadku gdy w projektach budowlanych, projektach wykonawczych, specyfikacji
technicznej wykonania i odbioru rob6t budowlanych lub przedmiarach robdt przedmiot zaméwienia
jest opisany ze wskazaniem znakow towarowych (marek), patentéw lub pochodzenia (producenta),
zrédla lub szezegélnego procesu, ktéry charakteryzuje produkty lub ustugi dostarczane przez
konkretnego wykonawce, to przyjmuje sie, ze wskazaniom takim towarzysza wyrazy ,lub
réwnowazne".

Jezeli w dokumentacji zastosowano materialy i urzadzenia z podaniem konkretnych firm, ktdre
zaproponowal projektant, to Wykonawca ma prawo po wczesniejszej akceptacji przez
Zamawiajacego do zmian producenta na innego, oferujgcego urzadzenia lub materiaty takiej samej
lub lepszej jakosci (ofertom takim winny towarzyszy¢ wszelkie informacje niezbgdne do kompletnej
oceny przez Zamawiajacego, wiacznie z obliczeniami projektowymi, specyfikacjami technicznymi,
analiza cen oraz innymi odpowiednimi szczegétami). Uzyte do budowy materialy muszg posiadac
odpowiednie atesty wydane przez uprawnione instytucje.

Zamawiajacy do odpowiedzi zalacza dane techniczne lamp referencyjnych.

Pytanie 2

W zwigzku z znacznymi rozbiezno$ciami miedzy dokumentacjg projektows, a
przedmiarami, wnosimy o korekte ilosci robot. Prosimy o korekte ilosci w dziale ,,Chodniki
terenowe" wg nas iloSci sa niedoszacowane w 30%. Nastgpna korekta dotyczy dziatu
»Rozlewiska" wg nas masy ziemne sg niedoszacowane 10-krotnie, prosimy o dolaczenie tabeli
robot ziemnych do tego dziatu.

Zgodnie § 6 ustl ROZPORZADZENJE MJNISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 2 wrzeSnia
2004 r. w sprawie szczegolowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji
technicznych wykonania 1 odbioru robdt budowlanych oraz programu fitnkcjonalno-uzy tkowego
przedmiar  robot powinien =zawiera¢ =zestawienie przewidywanych do wykonania robot
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podstawowych w kolejnosci technologicznej ich wykonania wraz 2z ich szczegbtowym
opisem  lub wskazaniem wlasciwych specy fikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych, z wyliczeniem 1 zestawieniem ilosci jednostek przedmiarowych robét podstawowych.
Z powyzszego rozporzadzenia wynika, Ze przedmiar robdt ma Scisle okreslone i uregulowane
zasady sporzadzenia, a co za tym idzie powinien w maksymalnym stopniu doktadnie
odzwierciedla¢ zakres i ilo$¢ robdt. PodejScie Zamawiajgcego, ze przedmiar ma tylko
charakter pomocniczy, poddaje pod watpliwo$¢ jakos¢ i rzetelno$¢ wykonanego przedmiaru.
Bledy, ktore sa w przedmiarach i o ktérych wie Zamawiajacy powoduja, ze Wykonawca jest
$wiado mie wprowadzany w btad, a co za tym idzie na etapie wykonawstwa oferent bedzie
narazony na nieprzewidziane dodatkowe koszty. Dodatkowo bledy przedmiarowe sprawiajg,
ograniczenie réwnych szans dla wykonawcéw, gdyz kazdy z oferentéw w mniejszym lub
wiekszym stopniu sprawdzi zalgczony przedmiar, i w mniejszym, i wiekszym stopniu przyjmie
iloéci przedmiarowe. W zwiazku z powyzszym prosimy o korekte iloSci w przedmiarach, nie
tylko w pozycjach o ktérych piszemy wyzej, ale rowniez w pozycjach o ktérych wie
Zamawiajacy.

Nadmieniamy, ze zgodnie z art. 140 ust. 1 Pzp obowigzkiem Zamawiajacego jest tak opisaé
przedmiot zamowienia, by wykonawca nie mial watpliwosci do zakresu umownego
zobowigzania 1 mogt zrealizowa¢ przedmiot zaméwieni a zgodnie ze ztoZzong oferts.

Odpowiedz 2:

Zasady obliczenie ceny podano w SIWZ, Rozdzial XIII, Opis sposobu obliczenia ceny oferty o
trescei:
., 1. Cena oferty bedzie zawierata wszystkie koszty zwigzane z realizacjqg zaméwienia i bedzie podana
w  polskich zlotych z dokltadnoscig do dwdch miejsc po przecinku
2. Cena oferty jest ryczaltowa skalkulowana bedzie w oparciu o wizje w terenie (zalecane),
przedmiar robdt, projekt budowlany oraz na podstawie wyceny wlasnej wykonanej przez
Wykonawce. Przedmiar robot dolgczony do SIWZ jest przyktadowy i moze nie zawieraé wszystkich
elementow do prawidlowego wykonania robot. Elementy nie ujete w cenie ryczattowej Wykonawca
wykona bez dodatkowego wynagrodzenia.
3. Przytoczone w przedmiarze robét katalogi sq poglgdowe, stuzq do opisu czynnosci i nie muszg
by¢ podstawq wyceny do opracowania kosztorysu ofertowego.
4. Prawidlowe ustalenie podatku VAT nalezy do obowigzkow wykonawcy, zgodnie z przepisami
ustawy podatku od towarow i ustug oraz podatku akcyzowego.Zamawiajqcy wymaga zachowania
stafosci ceny przez okres realizacji zaméwienia od dnia podpisania umowy.

Ponadto zapisy projektu umowy § 4 ust. 2 i 3 zalgczony do SIWZ stanowiq:

.» 2. Wynagrodzenie ryczaltowe o ktorym mowa w ust. 1 obejmuje wszystkie koszty zwigzane z
realizacjq robot w tym ryzyko Wykonawcy z tytutu oszacowania wszelkich kosztow zwigzanych z
realizacjq przedmiotu umowy, a takze oddzialywania innych czynnikow majgcych lub moggcych
mie¢ wplyw na koszty.
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3. Niedoszacowanie, pominigcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie moze byé
podstawg do zZgdania zmiany wynagrodzenia ryczaltowego okreslonego w ust. 1.”
Projekt umowy moéwi o wynagrodzeniu ryczaltowym (art. 628 k.c) a nie wynagrodzeniu

kosztorysowym (art. 629 k.c.)
W zwigzku z powyzszym i zapisem w projekcie budowlanym pkt. 3.3.1. , Uwaga:

Projektant dopuszcza korekty tras ciggéw komunikacyjnych — w dopasowaniu do zastanych
warunkow terenowych, w szczegdlnoSci na styku z istniejgcym drzewostanem”, Zamawiajacy
wprowadzil uwage w przedmiarze robét informujac ze, przedmiar w zwiazku z tym moze nie
odzwierciedlaé  zakresu na etapie wykonawstwa a rozbieznodci w ewentualnych kosztach
uwzgledni¢ w ogolnej cenie ryczaltowej. Dotakowa informacja nie zmienia zapiséw SIWZ a jedynie
uczula oferentow na wnikliwsze podejécie do wyceny.

Przedlozono pytanie jednostce projektowej, ktéra po analizie przedmiaru robét koryguje:

- nawierzchnia kostki brukowej bezfazowej gr. 6 cm zwieksza si¢ o 1 345,99 m?. Nalezy uwzglednié
rowniez prace przygotowawcze do zwigkszonej powierzchni wskazanej przez jednostke projektowa.
- roboty ziemne przy rozlewisku - wykopy 12 568,39 m’. Nalezy zweryfikowa¢ pozostate pozycje
zwigzane z robotami ziemnymi przy wykonaniu rozlewiska.

Pytanie 3:

»Prosimy o ujecie w przedmiarach placu wypoczynkowego z thucznia zlokalizowanego
naprzeciw pomostow do wedkowania. [lo$¢ okoto 60 m?.

Wnosimy réwniez o korekte pozycji 110, dotyczacej pomostéw wedkarskich. Prawidlowa ilosé

desek struganych to 60 m2.”

Odpowiedz 3
Jednostka projektowa po analizie pytania koryguje:

W przedmiarze robét, dziat ,Placyki wypoczynkowe” nalezy zwiekszy¢ ilo$¢ nawierzchni z
tlucznia, zlokalizowanych naprzeciw pomostéw do wedkowania o 62,70 m? wraz robotami
towarzyszacymi.

Pozycja 110 przedmiaru rob6t — koryguje sig ilo$¢ desek struganych na 81,28 m? (tgczna dlugosé
desek struganych na jeden pomost 50,8 m x 0,2 = 10,16 m? x 8 pomostow)

W zwigzku z powyzszym cene nalezy skalkulowaé uwzglednijac zapisy SIWZ oraz
przekazane dodatkowe informacje.

Pozostate warunki pozostaja bez zmian.
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